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FORMANDENS 

”KLUMME” 

 

Så er jagtsæsonen vel overstået, og vi kan allerede begynde at se frem mod foråret.  Det er snart tid 

til træning og til forårets prøver. Sneen sætter dog sine begrænsninger, men det er vigtigt at komme 

i gang med træningen, og få sin hund på et par hare inden man møder op til prøve.  

Også efterårets prøve skal man begynde at tænke på. Til dem der ønsker at komme til prøve til 

efteråret, vil vi gerne have en melding fra først i maj måned, så vi kan komme i gang med 

planlægning af prøver. 

Hvis der er medlemmer, der tager hvalpe hjem ved egen foranstaltning vil wachtelhundegruppen 

gerne have besked, så vi kan få hvalpene registreret, så vi ved hvad der er af hvalpe der skal på 

prøve.  

Bestyrelsen er nu ved at være færdig med arbejdsgrundlaget for wachtelhundegruppens arbejde.  

Det har taget nogle bestyrelsesmøder at få det færdiggjort. Arbejdsgrundlaget vil blive fremlagt på 

årsmødet 2010.  

Der har ved støbergruppens foranledning været hundefører på jagt i tyskland med deres hunde. 

Disse ture giver en god mulighed for få prøvet sin hund på en type jagt hvor wachtelhuden rigtigt 

kommer til sin ret.  

Til hundefører der ikke har prøvet dette, kan jeg opfordre til, at melde sig til en tur når disse bliver 

annonceret.  

Håber vi ses til træningsdag og prøve her i foråret. 

 

Mvh 

Torben Thomsen 

Formand 
 

 

JP Træningsdag 

Som tidligere informeret bliver der en træningsdag i Tolne Skov, med henblik på aflæggelse af JP-

prøve til marts. Der vil blive en kort gennemgang af kravene til prøven og afviklingen, for derefter 

at går  i felten.  Der bliver brugt tid på vandpassion – støveregenskaber – skudfasthed og vi håber at 

kunne finde areal til at kunne prøve hundene på harefagene, hvis vejret tillader det. 

 

 

 STED: Tolne Skov ”Stønbakken” 

 DATO: Søndag d. 7. marts 

 TID: Kl. 9.00 

 

Tilmelding:  Ole Lund Mobil: 30900945 Mail: olelund5@post.tele.dk 

Senest 5. marts John Silkjær Mobil: 20482887 Mail: jsah@stofanet.dk 

 

 

 

 

mailto:olelund5@post.tele.dk
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For de ”GAMLE” 

Samme dag vil der for øvrige hundefører, bliver mulighed for at træne med hundene og en 

glimrende mulighed for at træffe nogle af de nye wachtelhundeførere. Aktivitetsudvalget står for 

ideerne til denne dag, så tag udfordringen op og vær med til at gøre dagen udbytterig. Tilmelding til  

ovenstående. 

 

Træningsdag Buderupholm 
 

Der bliver stor fælles træningsdag for alle interesserede  den 6. juni, hvor kreativiteten ingen 

grænser vil tage – dette skal være dagen hvor vi virkelig får testet vores hunde. Der vil blive 

mulighed for at træne nogle af de øvelser som er indeholdt i EP/GP, måske øvelser der for nogle er 

ukendte. 

Det er måske her at bålet skal tændes og pølserne skal frem? 

 

Sted: Buderupholm Mødested: Møldrupvej 21, 9520 Skørping 

Dato: 6. juni 

Tid: 8.00 

Tilmelding:  Ole Lund Mobil: 30900945 Mail: olelund5@post.tele.dk 

  John Silkjær Mobil: 20482887 Mail: jsah@stofanet.dk 

 

 

 

Efterårsprøver EP/GP 
 

Skulle der være hundeførere der ønsker at aflægge EP/GP prøve i efteråret SKAL 

prøveudvalget/bestyrelsen have besked inden den 1. maj for at kunne imødekomme ønsket om 

prøveafholdelse i DK. 

 

Træningsdag/ Landesgruppe generalforsamling S/H 

 
D. 22. august 2009 Kl. 09.00 var der indkaldt til træningsdag i S/H. Som traditionen er, forgår 

denne træningsdag altid i forbindelse med generalforsamlingen der afholdes på skift rundt om i 

landesgruppen. I år var det så i området omkring Haale det foregik.  

Vi startede med at mødes kl. 09.00 ved kroen/ cafeen i Haale hvor generalforsamlingen skulle 

foregå senere på dagen, vi fik en kop kaffe imens vi ventede på at vi skulle blive fuldtallig, lidt 

mere møde disciplin var vel nok ønskeligt. Kl. 09.30 kørte vi alle i skoven hvor Manfred 

Neuenfeldt bød os velkommen i statsskoven. Han gennemgik dagens program, der indeholdte alle 

de fag som EPB består af på nær stöberen, da det efter hans mening var for tæt på jagttiden på 

kronhjorten, da netop hans revirer var udnævnt til kornvildt kerne område. 

   4 hunde + en hvalp var tilmeldt til denne træningsdag, hvor vi startede med schweiss spor, som 

Manfred havde udlagt aftenen før. Jeg fik lov til at gå med på Franziskas spor, efter lidt nervøs 

starten gik det ellers fint ud til første klæk, her var der lidt problemer, men med lidt hjælp fra 

Manfred kom de fint videre til ca. midt på sporet, her sprang der en hare op og løb langs med sporet 

til sidste knæk, her drejede den  så af samme vej som sporet, hvor efter den forsvandt ind i en 

tykning, det var først ved knækket at Franziska så haren. Hunden fulgte nu schweiss sporet, men 

måske lidt mere villig end før kom ud til knækket og fulgte det egentligt rigtig nok, men hun kom i 

tvivl, hunden gik ca. 15 m parallel med haresporet, hun gik tilbage til knækket og forsøgte på at få 

hunden den anden vej, for det måtte jo være hare foden den gik på mente hun. Det var faktisk også 

mailto:olelund5@post.tele.dk
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ved at lykkedes for hende at få hunden til at gå den modsatte vej, men efter lidt indblanden  fra 

Manfred, blev hun overtalt til at forsætte videre den vej som hunden gik først. Efter ca. 150 m 

sporarbejde kom de ved fælles hjælp frem til dyret. 

   Næste hund der skulle af prøves var Steffens hund, efter hvad de fortalte var billedet nogenlunde 

det samme som ved den første hund, så snart der var frisk fært havde hunden svært ved at 

koncentrerer sig om den gamle schweissfært. 

   Så var de første 2 hunde så klar til kanin slæb imens de andre 2 kørte videre til de næste spor. 

Første hund var Steffens, Ralf trak af sted med kaninen, meldte klar. Hunden blev sluppet, ca. 30 

sek. efter var der hals, jeg spurte lidt forsigtigt om det var normalt at hunden halsede på slæbespor, 

han svarede venligt NEJ. Hunden kom dog relativt hurtigt tilbage og han forsøgte at sende hunden 

endnu engang, denne gang kom hunden ud til kaninen, eller næsten, for få meter før kaninen var der 

igen hals, denne gang fandt hunden kronvildt og jagede det, da Steffen hørte det gik han i retningen 

af hunden, hunden kom dog hurtig til bage til ham da han var på vej efter den. På turen tilbage til 

start stedet var hunden og ham blevet enig om at slæbet skulle udredes i line. 

   Næste hund var Franziskas, igen var det Ralf der måtte gå den lange gang i skoven. På klar 

melding blev hunden sluppet, den fulgte roligt sporet til den var ude af syne, Franziska kikkede lidt 

uroligt på uret, da der var gået 2 minutter blev der brølet APPORT. Kort efter kom hunden tilbage 

til os , gående på vejen med kaninen i gabet, afleverede fint. Det var vel godt nok, ahh, lad os nu 

lige høre hvad Ralf siger, mente hun. Ja hunden kom fint frem til kaninen, samlede den op og gik 5 

meter tilbage, smed den så og gav sig til at undersøge om der var andet interessant i området. Da du 

råbte apport samlede den kaninen op og løb i retning af vejen hvor den venlige påmindelse kom fra. 

   Da den anden gruppe kom tilbage fra deres schweiss spor, havde Manfred lagt et spor til den kun 

11 uger gamle hvalp, det var første gang den skulle gå et spor i skoven, men den klarede de 150m 

fint og uden de store problemer, det eneste der manglede var helt tydelig en madskål, det tørre skind 

der lå for enden var ikke noget særlig, den var helt tydeligt vandt til noget meget bedre. 

 

Herefter kørte vi til en lille havne plads i en kanal der er et af tilløbne til Kielerkanalen. Under vejs 

havde Franziska og Steffen besluttet at trække hundene fra EPB prøven, de mente ikke at de på  kun 

14 dage kunne få det sidste på plads, så der var en chance for at de kunne bestå. Så nu drejede 

resten af dagen sig først og fremmest om de 2 sidste hunde. Ingen af dem havde problemer i vandet. 

Franziska fik også sin hund til at hente anden, den lille hvalp var ude at svømme for første gang, 

efter lidt legen i vandkanten først. Til sidst, før vi kørte, skulle Steffen også lige prøve at få sin til at 

hente en and. Der skulle meget overtalen til for at få hunden i vandet, den kom dog ud til anden og 

apporterede den fint, da den så kunne bunde smed den anden og sagde, du kan sku selv hente din 

and det sidste stykke, og sådan blev det. 

   På vejen ind til bilerne afprøvede vi de 2 hunde der skulle til EPB på andeslæb, her var det lidt 

problemer med den ene hund, hvor der skulle lidt overtagelse til at få anden afleveret. Vi skulle nu 

hastig videre til  generalforsamlingen, så den kunne starte til tiden. 

   Vel tilbage på kroen kunne vi starte generalforsamlingen, kromutter var rundt og spørge om nogle 

ønskede noget at drikke og spise, lidt slukøret kunne hun konstatere at også her var finanskrisen 

indtrådt, der blev kun bestilt kaffe og kringle. 

 

Generalforsamlingen blev åbnet med velkomst og godkendelse af dagsorden. De nye medlemmer i 

LG blev budt velkomme, her af var 2 mødt frem, forsamlingen mindes herefter ved 1 minuts 

stilhed, de medlemmer der var afgået ved døden det forgangne år. 

   Det rigtige referat kan læses i DWZ nr. 10 2009. Jeg vil kun her komme ind på nogle af de for os 

vigtige punkter. 

 

1. Hunde der er parret i det forgangne år er der 48% hvor begge forældre dyr havde mindst et 

LZ og kun godt ved 5% af alle parringer havde ingen af forældre dyrene et LZ. Dette er en 

meget positiv trend (Denne oplysning er værd at have med hvis man overvejer en parring) 

2. 89% af alle de hunde der HD fotograferet har fået bedømmelsen A eller B 

3. Manfred Neuenfeldt havde lovet sig selv og sin familie at når han fyldte 60 år ville han 

stoppe i bestyrelsen som avelsformand i SH.. Han er netop fyldt 60 år i 2009 og fik i denne 
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forbindelse overrakt en kurv. Han har lovet at tage de næste 4 år og i denne periode få Ralf 

kørt ind i sagerne så han er klar til at tage over ved næste valg, da der ikke var nogen der 

kunne træde ind ved dette valg. 

4. Ved de 2 EBP prøver i 2008 var der 6 hunde tilmeldt og 5 præmieret, prøverne var afholdt i 

DK. Ved den ene GP prøve der var afholdt var det 4 hunde tilmeldt og alle var præmieret. 

5. Ved de 3 JP prøver der var afholdt i 2009 var der 14 tilmeldte og 11 præmieringer, men 

ingen 1. præmier( alle DK hunde bestod prøven) 

6. Ved en svensk undersøgelse er wachtelhunden højt repræsenteret med hud problemer.  

7. LG generalforsamlingen sker i 2010 i Ahrensbök ( her er der også mulighed for afprøvning i 

Stöbern ) 

8. Valget af bestyrelsen  

 

Formand: Steffen Ahrnert 

Avlsformand: Manfred Neuenfeldt 

Stedfortræder: avlsformand. Ralf Börttcher 

Prøveformand: Manfred Pagel 

Stedfortræder prøveformand: Hendrik Rieken 

Kasserere: Günter Rieken 

Skriftfører: Franziska Heisinger 

 

Erwin 

 

 

 

 

Prøve dato

Sidste 

tilmelding Pris i DK

Antal hunde 

max Prøve sted

Tilmelding og betaling skal sendes 

til

27-03-2010 03-03-2010

725/  

1065 3

DK - Mors/ 

Hvam

28-03-2010 03-03-2010

725/  

1065 3 DK -Ribe

10-04-2010 03-03-2010 500/   840 6 Triea- D

Erwin Hagen                               

Ålborgvej 95                                  

8620 Kjellerup                      

Jyskebank                                       

7831 5180808

Tilmelding sker i første omgang efter først til mølle princippet, er der flere tilmeldte hunde til en 

prøve end der er plads til, vil hundene blive fordelt i mellem de andre prøver. Der vil her bla. blive 

taget hensyn til hvor i landet hundeførerne bor, ligeledes at alle hunde ikke kommer fra samme kuld. 

Medlemmer af klubben kommer i første række. Husk at sende kopi af stamtavlen med tilmeldingen 

samt kvitering for indbetalt prøvegebyr.

JP prøver i Schleswig/Holstein 2010

Følgende datoer arrangeres der unghunde prøver her i lokalafdeling 14. 
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Sundhedsanalyse 
 

Som nogle sikkert har læst i DWZ 10/09 og 01/10 forsøger man af frivillighedens vej at få et 

indtryk af Wachtelhundens generelle sundhed gennem et spørgeskema, hvor man skal svare på 

nogle spørgsmål ved afkrydsning og evt. uddybende beskrivelser. 

Wachtelhundegruppen DK vil gerne bidrage med hjælpe til hundefører som ønsker at deltage i 

denne undersøgelse. 

Derfor bliver spørgeskemaet oversat og det bliver muligt at se det på www.wachtelhunden.dk  

 

 

WACHTELHUNDEGRUPPEN I DANMARK 
 

 

 

BESTYRELSEN:   AKTIVITETSGRUPPER: 

 
Torben Thomsen,    formand              Region Nord 

Sønderklit 61,   prøveudvalg      John Silkjær 

9990 Skagen      avl/formidl.        Damhusvej 8 

Tlf. 98446969/23288777   9830 Tårs 

    Tlf. 98962887/Mob.20482887 

              

Søren Clausen,   sekretær/  Region Vest 

Ullitshøjvej 121                  Kasserer    Niels Pedersen 

9640 Farsø    Hovedvej 1, Fruerhøj 

Tlf. 86612191/20440734   7620 Lemvig 

Mail:  sedc@privat.dk   Tlf. 97487096   

 

Erwin Hagen,  prøveudvalg  Region Østjylland 

Ålborgvej 95                    Avl/formidling Stig Edwardsen 

8620 Kjellerup   Kloster Møllevej 24 

Tlf. 86668031   8660 Skanderborg 

    Tlf. 75780010/Mob.21646669 

Ole Lund,   aktiviteter/info     

Skårupgård 43   Region Himmerland 

9870 Sindal    Palle D. Sørensen 

Tlf. 98420945/30900945   Hulvejen 64 

    9530 Støvring 

    96860150/29490335 

John Silkjær,  aktiviteter/info   

Damhusvej 8   

9830 Tårs 

Tlf. 98962887/20482887 

 

Støverhundegruppe:  Søren Clausen  

Svend Lassen  

Gl. Skørpingvej 33, 

9520 Skørping. 

Tlf. 98181450 

http://www.wachtelhunden.dk/
mailto:sedc@privat.dk

